
 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires, 10 de Septiembre de 2021 
 

RES. PRESIDENCIA  Nº 790/2021 
 
VISTO: 

Los TEAS Nros. A-01-00003237-5/2020, A-01- 00016296-
1/2020, A-01-00014492-0/2020, A-01-00016209-0/2020, A-01-00001732- 5/2020, A-01-
00014596-9/2020, A-01-000021465-1/2020, A-01-00007102-8/2021, A-01- 00007333-
0/2021, A-01-00015970-7/2020, A-01-00020983-6/2020, A-01-00017614- 8/2020, A-01-
00014792-9/2020, A-01-00014361-4/2020, A-01-00005042-0/2021, A-01- 00011302-
2/2020, A-01-00018267-9/2020, A-01-00010959-9/2020, A-01-00004875- 1/2021, A-01-
00003974-4/2021, A-01-00006520-6/2021, A-01-00012257-9/2021, A-01- 00012286-
2/2021, A-01-00012655-8/2020, 01-00004051-3/2021, A-01-00002312-0/2021, A-01-
00001056-8/2021, A-01-00002350-3/2020, A-01-00037760-7/2019, A-01-00021251- 
9/2019, A-01-00005324-0/2021, A-01-00007498-1/2021, A-01-00004573-6/2021, A-01- 
00014672-9/2020, A-01-0003221-9/2020, A-01-00015455-1/2021, A-01-00007720-
4/2021, A-01-00014300-2/2020, A-01-00023523-3/2019, A-01-00035605-7/2019 y A-
01- 00006285-1/2021, A-01-00004969-3/2021, A-01-00005380-1/2021, A-01-00006195- 
2/2021, La Res. CM N° 82/2017, las Resoluciones CM N° 1046/2011, 220/2015, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Inciso 5 del Artículo 116 de la Constitución de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de 
reglamentar el nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los funcionarios 
y empleados, previendo un sistema de concursos con intervención de los jueces. 

 
Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su 

Artículo 18, al establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y 
empleados/as del Poder Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la forma 
que establezcan los reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 
Que por su parte, la Ley Orgánica del Consejo de la Magistratura 

N° 31 en el Artículo 2° Inciso 5, reproduce la ya citada manda constitucional entre las 
atribuciones y competencias del organismo. 

 
Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del 
Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior 
de Justicia y el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en 
sus respectivos considerandos (Artículo 1°) y  se encomendó a la Comisión de Selección 
de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas 
tendientes a dar cumplimiento a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 
Que tal como sucedió en anteriores oportunidades, la cobertura 

permanente de los cargos de Secretario generó las consiguientes vacantes en los cargos 
inferiores, tornándose ineludible, asimismo, continuar con el procedimiento de 
regularización del restante personal interino del área jurisdiccional, lo que motivó el 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

dictado de sucesivas Resoluciones de Presidencia de este Organismo en tal sentido. 
 

Que en esta nueva oportunidad, la Presidencia de la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público emitió el Dictamen 
8/2021, mediante la cual eleva “…las presentes actuaciones a la consideración de la 
Presidencia del Consejo y en el marco del proceso de regularización aprobado mediante 
Resolución CM N° 82/2017 a los Secretarios, funcionarios y agentes que se detallan en el 
anexo que forma parte del presente propiciando su regularización…”. 

 
Que a los fines de comprobar los requisitos previstos para 

proceder a las respectivas confirmaciones se dio intervención a la Dirección General de 
Factor Humano, a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a la 
Comisión de Disciplina y Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 
Que en cuanto a la competencia para resolver en estas 

actuaciones, corresponde señalar que el Art. 25 de la Ley N° 31, establece entre las 
atribuciones del Presidente la de “4. Ejercer toda otra atribución determinada por Ley, los 
reglamentos, o las que sean delegadas por el Plenario”. 

 
Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 
reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
-excluido el Tribunal Superior de Justicia -. 

 
Que se dio intervención a la Secretaría de Administración 

General y Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 
 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, 
Inc. 4, de la Ley 31, 
   

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 

Art. 1°: Confirmar a los agentes individualizados en el Anexo de la presente Resolución, 
en los cargos y dependencias que allí se detallan, según Dictamen de la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público N° 8/2021. 

 
Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los interesados siguiendo la vía jerárquica, comuníquese 
a los Sres. Consejeros, a la Secretaría de Administración General y Presupuesto del Poder 
Judicial de la CABA, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección General de 
Programación y Administración Contable, a la Dirección General de Factor Humano, a la 
Autoridad de Aplicación Ley de Ética Pública, a las Cámaras de Apelaciones en lo Penal, 
Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas y Contencioso Administrativo, Tributario y de 
Relaciones de Consumo, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y 
oportunamente, archívese. 
 
RES. PRES. N° 790/2021 
 

Alberto Maques
PRESIDENTE
CM CABA



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

ANEXO I Res. Pres. N° 790/2021 
 
 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE 
CONSUMO  

 
SECRETARÍA GENERAL DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE 
CONSUMO 

 
PORTILLO, GASTÓN ELOY 6711 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO DE 
CAMARA 

 
SALA I DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO 
 

ZUCCARINO, SOFÍA LAURA 5621 ESCRIBIENTE -EN LA 
SECRETARÍA DE LA SALA I- 

CLARIA MÉNDEZ, JOAQUÍN 771 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CAMARA -EN LA SECRETARÍA 

DE LA SALA I- 
 

SALA II DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO 

 
MAZZOLA, ANTONELLA 

CARLA 
6413 ESCRIBIENTE- EN LA 

SECRETARÍA DE LA SALA II 
OREGGIA HEILAND, MARÍA 

SOL 
6745 AUXILIAR- EN LA SECRETARÍA 

DE LA SALA II 
 

SALA III DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO 

 
 

CARRIZO IRIGOYEN, 
HORACIO JOSÉ 

3501 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO DE 

CAMARA - EN LA SECRETARÍA 
DE LA SALA III- 

ULFKELMAN, MELINA 6392 OFICIAL- EN LA SECRETARÍA 
DE LA SALA III- 

MARTINI, JUAN CRUZ 5810 ESCRIBIENTE- EN LA 
SECRETARÍA DE LA SALA III- 

MARÍA GARAY, FERMÍN 6387 AUXILIAR- EN LA SECRETARÍA 
DE LA SALA III- 

SANTIAGO, PAMELA GISELLE 6519 AUXILIAR- EN LA SECRETARÍA 
DE LA SALA III- 

SÁNCHEZ ENRIQUE,  DANIELA 
VERÓNICA 

6742 AUXILIAR DE SERVICIO- EN LA 
SECRETARÍA DE LA SALA III- 

GRECO, MARIANA SOLEDAD 6668 RELATORA –VOCALIA DE LA 
DRA. SEIJAS-  



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 01 
 

CALDANO, LEANDRO JAVIER 3689 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 02 
 

DI MENNA, PAULA YANINA 5836 AUXILIAR 
QUADRI ADROGUÉ, BRUNO 6845 ESCRIBIENTE 

PARDO, MAXIMILIANO 
EZEQUIEL 

7123 AUXILIAR 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 06 
 

MARKOVICS, NANCY SANDRA 5745 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA 

CASTILLO, DANIELA 
ALEJANDRA 

5890 OFICIAL MAYOR 

VIGNA, MARÍA INÉS 4363 OFICIAL 
ALMADA, FLORENCIA 6558 ESCRIBIENTE 

BESERMAN BALCO, MARÍA 
SOLANA 

6670 AUXILIAR 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 08 
 

PINILLA SOSA, FLORENCIA 5900 AUXILIAR 
CARBAJAL, SANTIAGO 6005 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 11 
 

CIAMPICHINI, TEO BEGEGA 7073 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE –EN LA 

UNIDAD JUEZ- 
GALVAN, GONZALO AGUSTÍN 7351 AXULIAR 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 12 
 

SECO, IGNACIO EZEQUIEL 6121 AUXILIAR 
KLAINER, PABLO EZEQUIEL 6389 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 15 
 

ROTELLE, JUAN CRUZ 1985 SECRETARIO 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

MARTEL, VANESA GISELLE 5326 OFICIAL MAYOR 
ESCALANTE ECHAGÜE, 

SEBASTIÁN MATÍAS 
5145 OFICIAL 

MARTÍNEZ, PABLO CÉSAR 5563 AUXILIAR 
DEL VALLE GARCÍA, PILAR 6107 AUXILIAR DE SERVICIO 

SOPPE, GISELA PERLA 5693 ESCRIBIENTE 
NÚÑEZ, PAOLA ALEJANDRA 5680 AUXILIAR 

PAOLI, CAROLINA 5830 AUXILIAR DE SERVICIO 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 
TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 17 

 
TORRES, LEANDRO MARTÍN 5069 PROSECRETARIO 

COADYUVANTE –EN LA 
UNIDAD JUEZ- 

OLARTE, NATALIA YAMILA 4851 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA 

DECOUD, MARIANO XAVIER 4893 OFICIAL MAYOR 
OBANDO BUSTAMENTE 

AILÉN EVA 
4889 ESCRIBIENTE 

RAFFOUL SINCHICAY, 
FERNANDO 

5056 AUXILIAR 

LAPADULA, VICTORIA 7089 AUXILIAR DE SERVICIO 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 
TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 18 

 
FIGUEREDO, SANTIAGO 

EZEQUIEL 
4831 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 21 
 

GONZÁLEZ HUDSON, 
HERNÁN 

4618 OFICIAL 

DRAGO, INÉS 6462 AUXILIAR 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 
TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 22 

 
CHAVES, JUAN CARLOS 5186 OFICIAL 

RIVERO, SOLANGE AYELEN 6086 AUXILIAR 
D`ABATE, MARÍA ELIANA 5927 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO Nº 24 
 

PAPA, ANABEL SOLEDAD 4654 OFICIAL MAYOR 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

 
 

FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS- SECRETARIA GENERAL Y MESA GENERAL 

DE ENTRADAS 
 

-SECRETARIA GENERAL DE CAMARA- 
 

FORMOSO, LUCÍA MARÍA 7129 AUXILIAR DE SERVICIO 
HERBEL DUQUE, GRISEL 

CAROLINA 
7456 AUXILIAR DE SERVICIO 

 
-MESA GENERAL DE ENTRADAS- 

 
MILOSZ ,CRISTIAN MATÍAS 2764 OFICIAL 

CHEISTWER, TOMÁS 7316 AUXILIAR 
PULICASTRO, JULIETA 

LOURDES 
7244 AUXILIAR DE SERVICIO 

BENÍTEZ, RAMÓN NELSON 1371 ESCRIBIENTE 
JUÁREZ, DIEGO FERNANDO 6682 AUXILIAR 

 
CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS- SECRETARIA JUDICIAL DE 
COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE EJECUCION DE SANCIONES 

 
CIVALE, MARÍA LAURA 5609 OFICIAL 

GONZÁLEZ, HERNÁN JAVIER 6091 AUXILIAR 
 

CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS- SALA I 

 
IANIERI, MARÍA DEL ROSARIO 41 SECRETARIA DE CÁMARA 

CONSTANTINO, MARIEL 
ANDREA 

1772 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA – VOCALÍA 

VÁZQUEZ 
 

CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS- SALA II 

 
STAW, DENISE 

 
5935 PROSECRETARIA LETRADA DE 

CAMARA - VOCALÍA BOSCH 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 01 

 
AVRUJ ALFIE, ARIEL 7195 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 03 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

 
PERTIERRA, FEDERICO 

MANUEL 
5395 OFICIAL 

MECCA, MELANY SOLEDAD 6038 ESCRIBIENTE – SECRETARÍA 
PENAL JUVENIL 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 05 
 

COTONE ALEGRE, AGUSTÍN 
RODOLFO 

6523 SECRETARIO PRIVADO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 06 
 

LÓPEZ, MARÍA VICTORIA 4624 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

MIHOVILCEVIC, SILVIA 
ROMINA 

3326 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA 

SILVEIRA, JUAN MANUEL 6546 SECRETARIO PRIVADO 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 12 

 
MARTÍN, ARACELI VICTORIA 4359 OFICIAL 

GÓMEZ SCOTT, JULIAN 6984 ESCRIBIENTE 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 14 

 
MOLERO, PAULA ALEJANDRA 6084 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 18 
 

AMADO, DOLORES 1244 SECRETARIA 
FORESTIERO, PAOLA 

VERÓNICA 
2130 PROSECRETARIA 

COADYUVANTE 
SAN MILLÁN, MARTÍN 2478 PROSECRETARIO 

ADMINISTRATIVO 
GONZÁLEZ HARDOY, MARTÍN 

ANDRÉS 
5246 OFICIAL 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 19: 
 

REPETTO AGUIRRE, JUAN 
MARTÍN 

1703 SECRETARIO DE 1º INSTANCIA 

PITTEO, AYELÉN 6809 AUXILIAR 
 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 24 

 
AMALFI, MARIANA LUCÍA 3500 PROSECRETARIA 

COAYUVANTE 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL,  
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 25 

 
BOTO MERZARIO, NOELIA 1914 SECRETARIA 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 26 
 

CEÑA, ROMINA MICAELA 3885 OFICIAL 
HADID, MARIANA  5869 AUXILIAR 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS N° 27 
 

CHAVES, SUSANA NOELIA 2351 SECRETARIA 
 
 
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS N° 28 

 
FLIGELTAUB, SANDRA 

ANABEL 
2353 SECRETARIA 

ROLÓN, MARÍA GABRIELA 2733 OFICIAL 
 


